

Data zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego : 19.12.2016r.

Wysokie Mazowieckie dn. 19.12.2016r.

### **Wg rozdzielnika**

**Dotyczy : Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup odczynników laboratoryjnych i mikrobiologicznych Nr sprawy 17 / 2016 .**

#### **1.Dotyczy SIWZ , Istotne postanowienia umowy .**

##### **§ 5 ust. 3 :**

Prosimy o odpowiednią modyfikację ww postanowienia poprzez zastąpienie zapisu „nie później niż 30 dni od daty dostarczenia faktury” wyrażeniem „nie później niż 30 dni od dnia wystawienia faktury . Jeżeli Zamawiający otrzyma fakturę po upływie 5 dni od daty jej wystawienia , termin płatności liczy się od dnia otrzymania faktury przez Zamawiającego .

##### **§ 5 :**

Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu :

„W wypadku przekroczenia terminu zapłaty Wykonawca będzie uprawniony do naliczania odsetek ustawowych zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie”

W konsekwencji prosimy o usunięcie § 6 ust. 3 umowy .

##### **§ 6 ust. 2 pkt. A) i b) :**

Prosimy o zmianę ww postanowień projektu umowy poprzez zastąpienie użytych sformułowań „za każdy dzień opóźnienia” zwrotem „za każdy dzień zwłoki”

Opóźnienie oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia , podczas gdy zwłoka (tzw. Kwalifikowane opóźnienie) oznacza uchybienie terminowi spowodowane przyczynami , za które dłużnik ponowi odpowiedzialność . Zdaniem Wykonawcy karę umowną należy kwalifikować jako zryczałtowane odszkodowanie , przy czym przesłanką warunkującą tegoż odszkodowania mogą być wyłącznie okoliczności za które dłużnik (w niniejszej sprawie Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych . Z tych przyczyn kara umowna nie może być zastrzegana na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności , za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności , stąd też Wykonawca wnosi o zastąpienie pojęcia „opóźnienia” określeniem „zwłoki”

##### **§ 6 ust. 2 pkt.c) :**

Prosimy o modyfikację ww postanowienia wzoru umowy w taki sposób aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości pozostałej do realizacji umowy , nie zaś od wynagrodzenia umownego .

W sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych , a dostawa odczynników będzie w znacznej mierze realizowana w sposób prawidłowy , odstąpienie od umowy może dotyczyć niewielkiej partii odczynników , w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia umownego brutto będzie miało charakter rażąco zawyżony . W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej .

Jednocześnie czy Zamawiający wyrazi zgodę na pomniejszenie wysokości kary z 20% na 10% .

##### **§ 6 ust. 1 i 2 :**

Prosimy o modyfikację ww postanowienia umowy w taki sposób aby wysokość kary umownej naliczana od wartości netto nie brutto . VAT jest niezależną publicznoprawną , którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego . Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia .

##### **§ 6 :**

Prosimy o uzupełnienie ww postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu :

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% wartości netto , brutto niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego z wyłączeniem okoliczności o której mowa w § 10 ust. 2 tiret pierwszy niniejszej umowy

## **§ 6 :**

Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania :

„Obowiązek naliczania kar umownych nie dotyczy okoliczności , gdy Wykonawca wstrzyma kolejne dostawy na skutek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty”

## **§ 7 :**

Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie zwrotu w następującym brzmieniu :

„Wówczas ceny brutto określone w umowie ulegną odpowiedniej zmianie , a ceny netto pozostaną niezmiennie”

## **§ 8 ust. 1 :**

Prosimy o doprecyzowanie , czy zamówienia podpisane / zatwierdzone wyłącznie/ tylko przez osoby wskazane do dokonywania odbioru partii zamówienia składania zamówień mają być realizowane .

## **§ 6 ust. 2 :**

Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień .

Proponujemy następujący zapis :

„lun e-mailem . Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia odczynników to nazwa i adres Zamawiającego , nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów , ilość , cena lub wskazanie właściwej umowy handlowej , miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy . W przypadku materiału kontrolnego , niezbędna informacja jest również numer zamawianej serii (LOT) zgodnie z harmonogramem dostaw . Czas realizacji zamówienia biegnie od momentu jego skutecznego dotarcia do Wykonawcy” . Powyższy zapis umożliwia zapewnienie pod względem technicznym ciągłości dostaw do Zamawiającego . Powyższy zapis stanowi gwarancję Wykonawcy do rzetelnego wywiązania się z zobowiązań dotyczących dostaw odczynników względem zamawiającego – umożliwia precyzyjne planowanie oraz zapewnia pewność dostaw pogłębiając wzajemne zaufanie obu stron umowy .

## **§ 8 ust. 3 :**

Prosimy o modyfikację ww postanowienia poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu :

„Przed zastosowaniem jednak powyższego srodka Zamawiający zobowiązany jest wezwać Wykonawcę do spełnienia świadczenia , wyznaczając mu odpowiedni termin do wykonania obowiązku umownego”

## **§ 8 ust. 4 :**

Zamawiający zastrzega sobie prawo do rezygnacji z części zamówionego towaru . W związku z powyższym prosimy o zastrzeżenie , iż ograniczenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20% poprzez dodanie zapisu w brzmieniu :”przy czym zmniejszenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20% „

## **§ 10 ust. 1 :**

Prosimy o uzupełnienie postanowienia zapisem w brzmieniu :

„(..) lub do wyczerpania całkowitej wartości umowy określonej w § 5 ust. 1 niniejszej umowy”

## **§ 10 ust. 2 tiret trzeci :**

Prosimy o uzupełnienie ww postanowienia poprzez dodanie zapisu w brzmieniu :

„za wyjątkiem okoliczności , gdy odmowa dostarczenia towaru wynika z faktu , iż Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty”

## **§ 11 i § 12 :**

Prosimy o ujednolicenie ww postanowień , gdyż z jednej strony oba postanowienia regulują te same kwestie , a z drugiej strony nieco odmienne.

Proponujemy poniższy zapis :

- 1.Dostawca ma obowiązek dostarczać towar pełnowartościowy , oryginalny , zgodny z zawartą umową . Dostawca ponosi odpowiedzialność za stwierdzone w aktualnej dostawie braki ilościowe i asortymentowe .
- 2.Zamawiający powinien dokonać sprawdzenia każdej dostawy w terminie 3 dni od daty otrzymania . W przypadku stwierdzenia wad ilościowych lub jakościowych w dostarczonym towarze Zamawiający zawiadomi o powyższym Dostawcę . Strony ustalają pisemny sposób załatwienia reklamacji . Składane one będą faksem na adres siedziby Dostawcy , następnie potwierdzone listem poleconym .
- 3.Podstawą rozpoczęcia reklamacji jest komisyjny protokół odbiorczy sporządzony przez Zamawiającego niezwłocznie po dostawie towaru , w którym stwierdza się :  
-datę jego sporządzenia

- miejsce , oraz formę stwierdzenia braków ilościowych i asortymentowych
- stan opakowań tj. czy są uszkodzone , fabrycznie zamknięte itp.
- stan całej dostawy
- 4. W przypadku braków ilościowych i asortymentowych niezgodnych z zamówieniem Dostawca winien braki uzupełnić na własny koszt i ryzyko . Termin do zapłaty za dostawę w takim przypadku biegnie od daty uzupełnienia dostawy przez Dostawcę .
- 5. Dostawca zobowiązany jest do rozpatrzenia reklamacji jakościowej Zamawiającego w terminie 3 dni roboczych od daty złożenia reklamacji , a w przypadku uznania jej zasadności dostarczy odpowiednią partię przedmiotu dostawy na swój koszt i ryzyko w terminie 5 dni roboczych od rozpatrzenia reklamacji .
- 6. Zamawiającemu przysługuje prawo odmowy przyjęcia towaru dostarczonego ze zwłoką
- 7. W przypadku nie zrealizowania zamówienia w terminie , towar może zostać zakupiony u innego dostawcy , zaś różnicą kosztów zakupu obciążony będzie dostawca , z którym została podpisana umowa”

### **§ 13 ust. 3 :**

Prosimy o modyfikację ww postanowienia na zapis w brzmieniu :

„Każdej ze stron przysługuje uprawnienie do rozwiązania umowy z zachowaniem 1-go miesięcznego okresu wypowiedzenia”

Na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych prosimy o uzupełnienie wzoru umowy poprzez dodanie postanowień w brzmieniu :

1. Wykonawca zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji o charakterze organizacyjnym , ekonomicznym i technicznym mogących stanowić tajemnicę przedsiębiorstwa Zamawiającego w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 1993r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji(Dz. U z 2003r. Nr 153 poz. 1503 ze zmianami) jak również zobowiązuje się do przestrzegania przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 20014r. poz. 1182 ze zmianami) oraz ustawy z dnia 5 sierpnia 2010r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. Nr 182 poz. 1228 ze zmianami) , w tym w szczególności do :
  - a)ochrony i zabezpieczania danych zgodnie z wymogami ustaw
  - b)przetwarzania informacji i danych osobowych wyłącznie w zakresie i celu przewidzianym w umowie
  - c)zachowania w tajemnicy danych osobowych pozyskanych w związku z realizacją umowy
  - d)zwrotu wszelkich zawierających dane osobowe nośników danych przekazanych przez Zamawiającego oraz trwałego zniszczenia wszystkich ich kopii
  - e)niezwłocznego poinformowania Zamawiającego o każdym przypadku naruszenia bezpieczeństwa danych
2. Zachowanie poufności informacji o których mowa w ust. 1 obowiązuje Wykonawcę także po rozwiązaniu umowy
3. Naruszenie obowiązku o którym mowa w ust. 1 powoduje odpowiedzialność Wykonawcy za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu ( na zasadach wynikających z kodeksu cywilnego) oraz stanowi podstawę do rozwiązania niniejszej umowy przez Zamawiającego z zachowaniem 14 - dniowego okresu wypowiedzenia .

**Odpowiedź : Odpowiedź : Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy .**

### **Pakiet nr 22 :**

Czy podany przez Zamawiającego parametr gęstości filtra 425um oznacza wielkość np. przekątną poszczególnych porów w filtrze . Proszę o sprecyzowanie .

**Odpowiedź : Parametr filtra przez który będzie filtrował się kal .**

### **Dotyczy pakietu nr 20 :**

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 3 odczynnika , który nie jest wyrobem medycznym .

**Odpowiedź : Tak .**

2. Zwracamy się z prośbą o podanie przez Zamawiającego pojemności butelki jaka należy zaoferować w pozycji nr 3 , 7 , 8 .

**Odpowiedź : Pozycja 3 – 30ml , pozycja 7 – 8 – 50ml .**

### **Dotyczy umowy :**

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę kary umownej w przypadku odstąpienia od umowy

Zamawiającego z przyczyn zależnych od Dostawcy z 20% wynagrodzenia umownego na 20% wynagrodzenia niezrealizowanej części zamówienia .

**Odpowiedź : Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy .**

**Dotyczy Pakietu nr 17 :**

1.Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania pozytywnej opinii KORLD.

**Odpowiedź : Nie .**

2.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie krążków antybiogramowych wraz z bezpłatnym użyczeniem kompatybilnych dyspenserów .

**Odpowiedź : Nie .**

**Dotyczy pakietu nr 19 :**

1.Czy Zamawiający wydzieli z pakietu poz. 7-10 i utworzy dla nich osobny pakiet tematyczny , co pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie lepszych cenowo ofert .

**Odpowiedź : Nie .**

2.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szczepów z minimalnym terminem ważności wynoszącym 10 miesięcy .

**Odpowiedź : Nie .**

**Dotyczy wzoru umowy :**

1.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na termin płatności do 30 dni roboczych (§ 5 ust. 3 )

2.Czy zamawiający dopuści zmiany numeru katalogowego , wielkości opakowania , nazwy testu z przyczyn niezależnych od Wykonawcy . W przypadku zmiany wielkości opakowania dla nowego produktu , czy Zamawiający dopuści przeliczenie ceny za oznaczenie . (§13)

3.Czy zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zamiennika o parametrach nie gorszych od proponowanego w umowie po powiadomieniu Zamawiającego w wypadku wystąpienia przejściowego braku produktu (§13)

4.Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT , zgodnie z zapisami Ustawy o VAT (§ 13 )

5.Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnienia przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT zgodnie z zapisami Ustawy o VAT z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto (§ 13)

6.Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia „opóźnienie” na „zwłoka” (§ 6)

7.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości netto przedmiotu niezrealizowanej dostawy (§ 6 ust. 2 pkt. C)

Uzasadnienie :

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy , a dla przykładu odstąpienie od umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru , to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony . W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą w wysokości kary umownej .

8.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości netto za każdy dzień zwłoki w dostawie ( § 6 ust. 2 pkt. A)

9.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości netto za każdy dzień w usunięciu wad i usterek (§ ust. 2 pkt. B)

10.Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany limitu kar umownych , których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy (§ 6 ust. 4 )

11.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisu o możliwości wstrzymania płatności za fakturę w przypadku opóźnienia lub zwłoki do momentu dostarczenia przez Wykonawcę dokumentów o których mowa w § 9 ust. 1 pkt. 3 .

12.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie możliwości wstrzymania dostaw w przypadku niezrealizowania płatności .

13.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość wykreślenia zapisu § 9 ust. 2 .

14.Czy Zamawiający wprowadzi do projektu umowy zapis dotyczący minimalnego poziomu zamówienia który zostanie na pewno zrealizowany .

15.Czy Zamawiający dopuści e-mailowy sposób porozumiewania w przypadku reklamacji .

16. W związku z tym , że dystrybuowane przez nas wyroby w większości przypadków są wytwarzane poza granicami Polski , instrukcje/ ulotki używania wyrobów standardowo powstają w języku angielskim są wkładane do oryginalnych opakowań . czy w swiecie tego faktu Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie instrukcji użytkowania wyrobów w języku polskim kolorowych ulotek (odpowiednio z opisem spod pakietu) w postaci plików na płycie CD , e-mailowo lub w wersji papierowej drogą pocztową jednorazowo po zawarciu umowy .
17. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby po podpisaniu umowy w trakcie jej realizacji istniała możliwość dostarczenia dokumentacji produktowej do dostaw ( specyfikacje produktów MSDS) w formie elektronicznej .
18. Czy Zamawiający dopuści możliwość samodzielnego pobierania certyfikatów kontroli jakości dla produktów ze strony producenta lub przesłanie certyfikatów drogą e-mailową na żądanie Zamawiającego , a nie załączanie tych dokumentów do dostaw.
19. Zamawiający zgodnie z zapisami SIWZ pkt. VII Zamawiającego wymaga dostarczenia wskazanych dokumentów , czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie dokumentów w postaci elektronicznej na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami .
20. W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej , czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów , gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron .

**Odpowiedź : Zamawiający utrzymuje w mocy dotychczasowe postanowienia SIWZ , oraz istotnych postanowień umowy .**

**Dotyczy pakietów :**

1. Czy Zamawiający w pakiecie nr 17 wyrazi zgodę na zaoferowanie krążków antybiogramowych pochodzących od innego producenta wraz z bezpłatnym użyczeniem na czas trwania umowy kompatybilnych z nimi dyspenserów .

**Odpowiedź : Nie .**

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 17 części B i utworzenie z niej oddzielnego pakietu , pozwoli to na przystąpienie do postępowania większej liczby oferentów a tym samym zwiększy się konkurencyjność ofert .

**Odpowiedź : Nie .**

**Prosimy o odpowiedź na pytania :**

1. Czy zamawiający wyrazi zgodę aby tylko te produkty spełniały wymagania ustawy z dnia 20.05.2010r. o wyrobach medycznych , które muszą podlegać ww ustawie ze względu na swoją klasyfikację .

Uzasadnienie : Nie wszystkie oferowane wyroby są wyrobami medycznymi . O klasyfikacji wyrobów/odczynników wg Dyrektywy nr 98/79/EU lub 93/42/EU decyduje wytwórca danego wyrobu , a wyroby niesklasyfikowane jako wyroby medyczne nie podlegają Ustawie o Wyrobach Medycznych (nie są objęte obowiązkiem posiadania deklaracji zgodności CE) nie podlegają rejestracji i polskie prawo nie narzuca obowiązku posiadania specjalnych dopuszczeń dla takich wyrobów .

**Odpowiedź : Tak .**

2. Dotyczy pakietu nr 13 i 15 czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączenia do pierwszej dostawy kart substancji niebezpiecznych – jeżeli są one dostępne nieodpłatnie , całodobowo na stronie .

**Odpowiedź : Nie .**

3. Dotyczy pakietu nr 13 i 15 jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe , czy wyrazi zgodę aby karty charakterystyk substancji niebezpiecznych dla pozycji , które tego wymagają zostały załączone do oferty .

**Odpowiedź : Nie .**

4. Dotyczy pakietu nr 16 czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączenia do każdej dostawy certyfikatów kontroli jakości – jeżeli są one dostępne nieodpłatnie na stronie internetowej Wykonawcy , której adres zostanie podany w ofercie .

**Odpowiedź : Nie .**

5. Dotyczy pakietu nr 15 czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby na certyfikatach kontroli jakości znajdował się skład pożywki .

Uzasadnienie : skład pożywki znajduje się na metodyce produktu , które będą dostarczone wraz z każdą dostawą .

**Odpowiedź : Tak .**

6.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące terminy ważności:

-pakiet nr 15 poz. 33 – minimum 7 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego

Uzasadnienie : ze względu na skład komponenty i system produkcji odczynników nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SIWZ . Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta .

**Odpowiedź : Tak .**

7.Dotyczy załącznika nr 1 pakiet nr 13 , czy Zamawiający pozwoli na modyfikację tabeli i dodanie wiersza do wpisania usługi serwisowej przeglądu roboczego oferowanego analizatora

**Odpowiedź : Nie .**

8.Dotyczy załącznika nr 1 pakiet nr 13 , jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe pytanie , czy Zamawiający pozwoli na modyfikację tabeli i dodanie czterech wierszy zawierających części zużywalne i ich wycenę . części te wymieniane są podczas rocznego przeglądu rutynowego .

**Odpowiedź : Nie .**

9.Dotyczy załącznika nr 1 pakiet nr 13 , czy Zamawiający umożliwi wpisanie w pozycji 10 formularza asortymentowo – cenowego wynikającej z instrukcji użytkowania analizatora odpowiedniej ilości opakowań testów kontroli jakości analizatora QCV . Umożliwiają one co miesięczne sprawdzenie poprawności pracy systemów hydraulicznych i optycznych oferowanego analizatora . Raporty z przeprowadzonej kontroli są jednym z elementów zapewnienia najwyższej jakości wyników uzyskanych na analizatorach mini Vidas i dopuszczających analizator do dalszej pracy po uzyskaniu poprawnych wyników testów kontrolnych .

**Odpowiedź : Nie .**

10.Dotyczy pakietu nr 15 pozycja 18 czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty pod warunkiem , że produkt będzie dostępny do końca I kwartału 2017 , lub wydzielenie pozycji z pakietu i utworzenie oddzielnego pakietu 15a .

Uzasadnienie : produkt zostanie wycofany z oferty do końca I kwartału 2017 , produkt jest konfekcjonowany po 40 próbek .

**Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .**

11.Dotyczy pakietu nr 15 pozycji od 20 do 27 – czy nie nastąpiła omyłka pisarska i w opisach nie powinno znaleźć się „sztuk” zamiast płytek .

**Odpowiedź : Płytki = sztuki = karta .**

12.Dotyczy pakietu nr 15 pozycja nr 33 – czy nie nastąpiła omyłka pisarska Zamawiający wymaga opakowania po 10 sztuk , a następnie umieszcza dopisek „ 1 op po 20 płytek”

**Odpowiedź : Tak – 10 sztuk .**

13.Dotyczy pakietu nr 15 pozycja 31 , czy Zamawiający dopuści do złożenia oferty na końcówki do pipety o pojemności od 05ul-250ul.

**Odpowiedź : Tak .**

14.Dotyczy pakietu nr 15 pozycja nr 32 czy nie nastąpiła omyłka pisarska przez dopisanie 1 op. 20 płytek Punkt powinien brzmieć „standard do kalibracji densytometru DensiChec 1op. „

**Odpowiedź : Tak .**

**Pytania do Istotnych Postanowień Umowy :**

15.§ 6 ust. 2 lit.c) – czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na : „ za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Dostawcy – w wysokości 10% niezrealizowanej części wynagrodzenia umownego”

Uzasadnienie :

W przypadku odstąpienia od umowy na etapie np. zrealizowania umowy w 90% kara ta winna być naliczona od części , której Wykonawca nie zrealizował . Kara liczona od wartości całej umowy staje się wówczas nieadekwatna do ewentualnego uchybienia Wykonawcy .

16.§ 9 ust. 2 –czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 500 zł.

17§ 11 ust. 2 – czy zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na :”Dostawca zobowiązany jest do załatwienia reklamacji Zamawiającego w terminie 5 dni roboczych od daty złożenia reklamacji , a w przypadku jej zasadności dostarczy odpowiednią partię przedmiotu dostawy na swój koszt i ryzyko w terminie 5 dni roboczych od rozpatrzenia reklamacji „

**Odpowiedź : Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy .**

**Pytanie 1 dotyczy wzoru umowy :**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w § 6 ust. 2c poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części przedmiotu umowy .

**Pytanie 2 – dotyczy wzoru umowy :**

W nawiązaniu do zapisów SIWZ sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień składanych przez zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego . Powyższe stanowi niezbędne informacje konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni w kalkulować koszt wykonywanych dostaw .

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu :

„zamawiający oświadcza , że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizację maksymalnie ..-dostaw miesięcznie co daje liczbę ... przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy . W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym , Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz”

**Pytanie 3 – dotyczy wzoru umowy :**

Czy zamawiający wyrazi zgodę na dodanie poniższego zapisu w § 10 umowy :

„zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy „

Zgodnie z opinią UZP instrukcja prawa zakłada , że zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia , który zostanie na pewno zrealizowany , co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty , wskazując jednocześnie dodatkowy zakres , którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego , którego może ale nie musi on skorzystać . W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 stycznia 2008r. ( sygn.. akt KIO /UZP 22/07) Izba wskazała , że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania bez wskazania nawet minimalnej ilości czy wartości którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia . „taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust.2 ustawy Pzp , który nakazuje aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny” , izba uznała ponadto w tym przypadku , że zamawiający zastosował praktykę handlową , która pozostawia wykonawcę w niepewności co do zakresu jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy , oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej . W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze , co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy” . Instrukcja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia , który zostanie przez zamawiającego zrealizowany co pozwala wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty ( por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010r. , sygn.. akt. KIO/UZP 1447 /10 , wyrok z dnia sygn.. akt KIO/UZP 2376/10) .

**Odpowiedź : Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy .**

**Dotyczy pakietu nr 17 :**

**Pytanie 4 :**

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o możliwość zaoferowania w części „A” w pozycji nr 13 , 22 , 47 krążków pochodzących od innego producenta .

**Odpowiedź : Tak pod warunkiem pozytywnej opinii KORLD .**

**Pytanie nr 5 :**

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o możliwość zaoferowania w części B w pozycji nr 9 , 10 i 11 krążków z odpowiednimi czynnikami wzrostowymi do diagnostyki Haemophilus .

**Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .**

**Pytanie nr 6 :**

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o możliwość zaoferowania w części B w pozycji nr 13 testu lateksowego konfekcjonowanego po 60 testów w opakowaniu .

**Odpowiedź : Nie .**

**Pytanie nr 7 :**

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o możliwość zaoferowania w części B w pozycji nr 16 podłoża z terminem ważności około 2 miesięcy .

**Odpowiedź : Tak .**

1.Czy Zamawiający dopuści analizator z zewnętrznym czytnikiem kodów kreskowych do odczynników .

**Odpowiedź : Tak .**

**Pakiet nr 8 :**

**Tabela asortymentowa :**

**Poz. 3 :**

1.Czy oferowane karty winny posiadać antygen D wykrywający kategorię DVI+. Zakładamy , że Zamawiający zechce potwierdzić grupę noworodkową kartą dla Pacjenta . Taka konfiguracja byłaby dla Zamawiającego najbezpieczniejsza oraz chroniłaby sytuacja konfliktów matek i noworodków zgodnie z przepisami .

**Odpowiedź : Tak .**

2.Jaki produkt Zamawiający rozumie pod pojęciem poz. 8 tabeli : krew kontrolna w ilości zapewniającej płynność pracy” , czy wdarł się tu błąd , czy chodzi o krwinki (zestawy) do kontroli codziennej metody.

**Odpowiedź : Chodzi o krew do kontroli codziennej metody .**

3.Czy zamawiający wymaga krwinek wzorcowych do badania przeciwciał odpornościowych z panelem 3 krwinkowym o fenotypie IDC w CEE II DccEE III dccc i gotowych do użycia .

**Odpowiedź : Tak .**

**Parametry graniczne :**

**Poz. 1 :**

1.Czy Zamawiający wymaga zaoferowania odczynników zgodnych z art.90 ust. 1 Ustawy o wyrobach medycznych :

**Odpowiedź : zgodnie z SIWZ .**

**Poz. 7 :**

2.Czy Zamawiający w opisie tej pozycji nie wdarł się błąd i czy punkt ten nie powinien posiadać brzmienia : Wszystkie odczynniki , materiały zużywalne i kontrola międzynarodowa pochodzą od jednego producenta . W opisie tabeli asortymentowej jedyną przytoczoną jest kontrola międzynarodowa . Zakładamy zatem , że jest to drobna omyłka pisarska .

**Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ , dopuszczamy kontrolę międzynarodową .**

**Poz. 11 :**

3.Prosimy o doprecyzowanie co konkretnie Zamawiający ma na myśli . Czy Zamawiający oczekuje zainstalowania w pracowni oprogramowania do obsługi Pracowni Serologii i Banku Krwi , jako programu informatycznego , dostosowanego od potrzeb Zamawiającego i zgodnego z aktualnie istniejącymi przepisami . Oprogramowanie to może być w przyszłości do LIS Szpitala ale samo w sobie nie stanowi LIS ewentualnie jego składową .

**Odpowiedź : Tak .**

**Pozostałe :**

1.Czy Zamawiający wymaga aby odczynnik o niskiej sile jonowej do zawieszania krwinek czerwonych był ważny minimum 6 miesięcy od daty otwarcia opakowania .

**Odpowiedź : Tak .**

2.Czy Zamawiający wymaga aby możliwe było przechowywanie wszystkich mikrokart w temperaturze pokojowej 18-25 stopni C .

**Odpowiedź : Tak .**

3.Czy w związku ze specyfikacją asortymentową niezbędna do wykonania badań z zakresu serologii immunotransfuzjologicznej oraz cyklem produkcyjnym ( w szczególności krwinek wzorcowych i materiałów kontrolnych) Zamawiający dopuści rozwiązanie , w którym sukcesywna realizacja przedmiotu zamówienia w zakresie Pakiet nr 8 będzie odbywała się wg załączonego do oferty/dostarczanego raz w roku harmonogramu na dany rok , a realizacja składanych zamówień w trybie „na cito” będzie wynosiła 3 dni roboczych .

**Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .**

Pytanie 8 dotyczy SIWZ pkt. VII ust. 1.9 w zakresie pakietu nr 17 A,B,C :

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o modyfikację zapisu „Deklaracja zgodności dla każdej oferowanej pozycji asortymentu będącej wyrobem medycznym „

**Odpowiedź ; Zgodnie z SIWZ .**

**Dotyczy pakietu nr 2 :**



1. Pakiet nr 2 zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora 3 letniego po przeglądzie i z zestawem startowym . Graniczne do potwierdzenia jedynie ale spełniamy naturalnie .

**Odpowiedź ; Tak .**

**1. Dotyczy pakietu nr 1 :**

W związku z powszechnym stosowaniem testów przesiewowych do oznaczania HIV 4 generacji (wykrywających jednocześnie przeciwciała anty HIV ½ oraz antygen HIV p24) prosimy o zgodę na zaoferowanie dla oznaczenia przeciwciał HIV ½ testu HIV 4 gen. , co pozwoli na znaczące skrócenie tzw. Okienka serologicznego i bardziej wiarygodna i szybszą diagnostykę zakażenia wirusem HIV . Test HIV 4 gen. Zawiera już w sobie możliwość oznaczania przeciwciał HIV ½ .

**Odpowiedź ; Tak .**

**2. Dotyczy pakietu nr 11 :**

Czy zamawiający zamierza oznaczać alfa amylazy w moczu , jeśli tak prosimy o zgodę na dostarczenie kontroli zewnętrznego producenta .

**Odpowiedź : Tak .**

**3. Dotyczy tabel cenowych :**

Czy zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tabel cenowych tak aby zastąpić w kolumnie „jednostka miary-oznaczenia” na „jednostkę miary –opakowania” w celu wyszczególnienia ceny za 1 op.

**Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .**

**Dotyczy wzoru umowy dla pakietów 1/2/6/11.**

1.Par. 5 ust. 3 Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności liczony od daty wystawienia faktury Uzasadnienie :

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje , iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu płatności .

2.par. 6 ust. 2 pkt. a) , b) czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na zwłoki .

3.Par.6 ust. 2 pkt.c) czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dot. Niezrealizowanej części umowy .

Uzasadnienie :

Jeśli dostawa towaru będzie w znacznej mierze realizowana w sposób prawidłowy , a dla przykładu odstąpienie od umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony . W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej .

4.Par 6 ust. 3 czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy .

5.Par. 6 czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej „

6.Par. 8 ust. 2 czy Zamawiający dopuści aby zamówienia były składane także za pośrednictwem poczty elektronicznej .

7.Par. 9 ust. 2 czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy .

8.Par. 10 ust. 2 czy Zamawiający wyrazi zgodę aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu nie krótszego niż 3 dni robocze .

9.Par. 13 ust. 3 czy Zamawiający wyrazi zgodę aby odstąpienie mogło zastąpić wyłącznie z ważnych powodów .

**Odpowiedź : Zamawiający utrzymuje w mocy dotychczasowe zapisy Umowy .**

1. Dotyczy pakietu nr 6 pkt. 5 wymaganych warunków i parametrów analizatora załącznik nr 1 .

Czy zamawiający dopuści możliwość zaoferowania analizatora z 2103r. produkcji , po pełnym przeglądzie serwisowym i z pełną gwarancją bezpłatnego serwisu na cały okres trwania umowy .

**Odpowiedź : Tak .**

2. Dotyczy pakietu nr 6 pkt. 11 wymaganych warunków i parametrów analizatora załącznik nr 1 :

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga aby podgląd i wydruk danych kalibracyjnych dotyczył wartości dla poszczególnych oznaczeń parametrów fizyko-chemicznych .

**Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .**

3. Dotyczy pakietu nr 6 pkt. 20 wymaganych warunków i parametrów analizatora załącznik nr 1 :  
Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek możliwość podłączenia klawiatury zewnętrznej do analizatora poprzez komputer .

**Odpowiedź : Tak .**

4. Dotyczy pakietu nr 6 pkt. 23 wymaganych warunków i parametrów analizatora załącznik nr 1 :  
Czy przez ww warunek Zamawiający wymaga by analizator wyposażony był w urządzenie podtrzymujące napięcie (UPS).

**Odpowiedź : Tak .**

**Dotyczy pakietu nr 2 :**

1. Pakiet 2) zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora 3 letniego po przeglądzie i z zestawem startowym .

**Odpowiedź : Tak .**

**Zamawiający informuje , iż termin składania i otwarcia ofert przesuwa się na dzień 23.12.2016r.**

**Termin składania ofert dnia 23.12.2016r. godz. 10 : 00**

**Termin otwarcia ofert dnia 23.12.2016r. godz. 10 : 30 .**

Kierownik Zamawiającego